Defilargiria q̄ extrā naturā sit
et quid intersit iter ipsam etna
turalia vicia. Lap. viii.

Filargiria & ira licet nō sint vni
us nature. nā prior extra natu
rā est. sequēs vero originale vi
detur in nobis seminarū possidere. simi
li tamē oriūntur modo. extrinsecus siqui
dem causas cōmotionis plēnq̄ cōcipi
unt. Etenī frequēter bi qui adhuc infir
miores sunt. vel irritationē. vel instinctū
quorundam. in hec se corruisse vicia con
queruntur. ac precipitatos se v̄l ad iracū
diā. vel ad filargiriā alioq̄ p̄uocatione
causantur. Q̄ extra naturam sit filargi
ria. hinc liquido guidetur. quia nec ori
ginale probatur in nobis habere prin
cipiū. nec de materia concipitur que per
tingit ad anime vel carnis participatio
nem. viteq̄ substantiam. Q̄ibil enī ad
v̄sum ac necessitatē nature cōmuniſ pre
ter escam quotidianā ac potum certū est
peruenire. relique vero vniuersalē materię
q̄ntolibet studio atq̄ amore seruentur.
alienē tñ ab hūana indigentia etiā v̄su
vitēpius approbātur. ideoq̄ hoc velut
extra naturā existens nō nisi tepidos ac

De octo principalibus vitiis

malefundatos monachos pulsat. Que
autem naturalia sunt etiaz probatissimos
monachorum equidem in solitudine co-
moriantes attemptare non desinunt. Et in-
tantum hoc verissimum est probatur. ut
etiam gentes nonnullas ab hac passione
id est filargiria liberas omnimodis agno-
scamus. quia nequaquam vicibus egri-
tudinem usui et consuetudine receperunt.
Illum quoque priorem mundum qui an-
te diluvium fecit. diutissime concupis-
cie huius rabiem credimus ignorasse.
Que etiam in unoquoque nostrorum recte
abrenunciante sine ullo labore probatur
extingui. cuicunque uniusquis faculta-
tibus abieccis. ita experierit cenobij dis-
ciplinam. ut ex eis ne unum quidem de-
narium sibimet superesse patiatnr. Cu-
ius rei testes multa hominum milia pos-
sumus innenire. quia cum sub momento bre-
vissimo dispersis omnibus substantijs
suis ita hanc eradicaverunt passionem.
ut ne tenuiter quidem ab ea pulsent ul-
terius. nihilominus omni tempore con-
tra castrimargiam pugnantes. nisi inge-
ti circumspectione cordis et abstinentia
corpis dimicauerint securi esse non possunt.

De ira atque tristitia quae inter acci- denta vicia plerisque inuenia- tur.

Lap. ix. Risticia et accidia nulla quead
modum superiora diximus accedentes
te extrinsecus prouocatione ge-
nerari solent. Nam solitarios quoque et
in heremo constitutos. nullaque humano
comitios consortio. frequenter atque ama-
rissime vexare noscuntur. quod esse verissi-
mum quisque cum fuerit in solitudine com-
moratus. et pugnas hominis interioris
expertus. ipsis experimentis per facile co-
probabit.